ТЫВА РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                   пгт. Каа-Хем                                           №

О создании муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы №3 «Территория

Успеха» пгт. Каа-Хем муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом Администрации

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва,

утвержденным Решением Хурала представителей муниципального района

«Кызылский кожуун» Республики Тыва от 13.06.2019г. №24, Администрация

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение среднюю общеобразовательную школу №3 «Территория Успеха»

пгт. Каа-Хем муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва

(далее – МБОУ СОШ №3 «Территория Успеха» пгт. Каа-Хем).

2. Учредителем МБОУ СОШ №3 «Территория Успеха» пгт. Каа-Хем

является Администрация муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва. Функции и полномочия учредителя осуществляет

Управление образования Администрации муниципального района

«Кызылский кожуун» Республики Тыва.

3. Определить, что основной целью деятельности МБОУ СОШ №3

«Территория Успеха» пгт.Каа-Хем является осуществление образовательной

деятельности по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования.

4. Управлению образования администрации муниципального района

«Кызылский кожуун» Республики Тыва:

- разработать Устав;

- подготовить приказ о назначении на должность исполняющего обязанности

руководителя и заключить трудовой договор;

- утвердить штатную численность МБОУ СОШ №3 «Территория Успеха»

пгт.Каа-Хем;

5. Отделу земельных и имущественных отношений администрации

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва принять в

муниципальную собственность недвижимое имущество, расположенное на

земельном участке с кадастровым номером: 17: 0500000001580 Республика

Тыва, Кызылский кожуун, пгт.Каа-Хем, улица: Радиостанция, дом 3/1 , и

передать его на праве оперативного управления МБОУ СОШ №3 «Территория

Успеха» пгт.Каа-Хем.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Отделу организационно-документационного обеспечения и связям с

общественностью обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в печатном издании «Вести Кызылского кожууна» и

размещение на официальном сайте Администрации Кызылского кожууна в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -

https://kuzulsky.rtyva.ru/.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя администрации муниципального района

«Кызылский кожуун» Республики Тыва по социальной политике и

взаимодействию с общественными организациями -    Салчак А.М.

Председатель администрации

МР «Кызылский кожуун» РТ                                                     Е.Ю. Овсянников

Лист согласования к документу № 54-п от 22.05.2025
Инициатор согласования: Ооржак А.М. И.о. начальника Управления Управление образования
администрации муниципального района "Кызылский кожуун" Республики Тыва
Согласование инициировано: 04.06.2025 16:33
Краткое содержание: О создании муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №3 «Территория Успеха» пгт. Каа-Хем
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии
Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 О ​о ​р ​жак А.М. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
04.06.2025 16:33 -

2 С ​а ​л ​чак А.М. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
04.06.2025 16:38 -

3 Лаа Ю.К. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
04.06.2025 16:50 -

4 О ​в ​с ​я ​н ​н ​и ​ков Е.Ю. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
04.06.2025 17:06 -

Тип согласования: последовательное

4.1 О ​в ​с ​я ​н ​н ​и ​ков Е.Ю.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
04.06.2025 17:06

-

	1
	2
	3